Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014 № 614

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача ордера-разрешения на производство земляных работ»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28 августа 2012 г. № 371 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

         1. В административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача ордера-разрешения на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01 августа 2014 г. № 331 (далее Административный регламент) внести следующие изменения:

         1.1. Второй абзац пункта 2.2 исключить.
         1.2. Из раздела 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить слова «- Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» (текст постановления опубликован на Портале органов власти Чувашской Республики в сети Интернет (www.cap.ru) 6 мая 2011 г.)».
        1.3. Дополнить раздел 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» словами «Постановление администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 28 августа 2012 г. № 371 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (текст постановления опубликован в газете «Родники Чувашии» от 30 августа 2012 г. № 49-50 (379-380)».

          1.4. В первом абзаце пункта 2.6., пунктах 2.6.1., 2.8., первом и третьем абзацах пункта 3.1.1., первом, восьмом, девятом, десятом и тринадцатом абзацах пункта 3.1.5., пункте 3.1.6., девятом абзаце раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова «Управление» заменить словами «Городское хозяйство».
         1.5. В четвертом абзаце пункта 2.6., приложении № 3 к Административному регламенту слова «МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» и» исключить.
         1.6. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги. Заявление на предоставление муниципальной услуги регистрируется в системе электронного документооборота (далее - СЭД) с присвоением статуса «Зарегистрировано» в течение 1 рабочего дня с момента поступления.

         1.7. В пункте 2.12.,  втором абзаце пункта 3.1.1., втором и четвертом абзацах пункта 3.1.3., третьем и двенадцатом абзацах пункта 3.1.5., в восьмом абзаце раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова «Управления» заменить словами «Городского хозяйства».
         1.8. В пункте 3.1.2. слова «Начальник Управления в течение рабочего дня со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает и накладывает визу для рассмотрения специалисту Управления.» заменить словами «Начальник Городского хозяйства в течение одного рабочего дня со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает Заявление и накладывает визу для направления в Управление для подготовки проектов документов.».

         1.9. В четвертом и пятом абзацах пункта 3.1.5. слова «Управлении» заменить словами «Городском хозяйстве».
         1.10. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.Б. Бирюков

                                                            Приложение к постановлению

администрации г. Новочебоксарска

                                                               от______________ №_____

Приложение № 4
к административному регламенту
администрации города Новочебоксарска

«Подготовка и выдача ордера-разрешения

на производство земляных работ»

Блок-схема
последовательности действий по подготовке и выдаче ордера-разрешения на производство земляных работ
	Обращение заинтересованного лица в Городское хозяйство, п. 2.6

                                                                               ↓

	Прием и регистрация Заявления с приложением документов, п.3.1.1.

15 минут

                                                                                ↓

	Рассмотрение документов начальником Городского хозяйства

1 рабочий день

                                                                                  ↓

	Рассмотрение представленных документов, п. 3.1.2.

7 рабочих дней

	Подготовка и направление межведомственного запроса, п. 3.1.2. (б)

2 рабочих дня

	Письменное уведомление Городского хозяйства об отказе в предоставлении муниципальной услуги,

п. 3.1.3.

4 рабочих дня

	Получение ответа на межведомственный запрос, п. 3.1.2. (в)

5 рабочих дней

	Оформление и выдача ордера-разрешения для согласования Заявителю, п.3.1.4.

2 рабочих дня

←

→
                   ↓     ↑                                                       ↓

                                                                                    ↓
	Согласование заявителем ордера-разрешения с заинтересованными лицами и представление согласованного ордера в Городское хозяйство

срок не определен

                                                                    ↓

	Согласование представленного ордера-разрешения начальником Городского хозяйства,

п. 3.1.5.

1 рабочий день

                                                                   ↓

	Письменное уведомление Городского хозяйства об отказе в предоставлении муниципальной услуги, п. 3.1.5.

2 рабочих дня

                                                                                ↓

	Регистрация согласованного ордера-разрешения на производство земляных работ, п. 3.1.5

1 рабочий день

↓

	Выдача окончательного документа
Заявителю, п. 3.1.5

2 рабочих дня

PAGE
2

_1200914615.doc
[image: image1.png]